
07/2024 

U V N I T Ř  T O H O T O  
V Y D Á N Í :  

   strana: 

ZPRAVODAJ 

Hamzovy léčebny 

  Návštěva Mgr. Michaely Matouškové  

Mgr. Michaela Matoušková, náměstkyně hejtmana Pardubického 
kraje pro oblast zdravotnictví, navštívila 10. července Hamzovu 
odbornou léčebnu.   
S ředitelem léčebny MUDr. Václavem Volejníkem společně disku-
tovali nad řešením zajištění kvalitní rehabilitační léčby pro pacien-
ty po kritických stavech v Pardubickém kraji. Právě pro tyto paci-
enty už nyní připravuje Hamzova léčebna pavilón M. Jde o histo-
rickou budovu školy v rehabilitačním ústavu v Luži, kdysi zcela jen 
pro dětské pacienty. Dnešní situace je zásadně jiná a dětských pa-
cientů je v Hamzově léčebně cca 70. Dalších 435 lůžek z celkových 
505 je tedy určeno pro dospělé pacienty.  
Velká budova pavilónu M nyní prochází kompletní rekonstrukcí  
a dostavbou. Provoz  nového oddělení se 60 lůžky pro středně těž-
ké a těžké pacienty bude zahájen v roce 2026. V Hamzově léčebně 
tak vznikne další významné a vysoce odborné pracoviště zaměře-
né na léčebnou rehabilitaci pacientů v těžkých klinických stavech.  
O průběhu rekonstrukce, plánech do budoucna a vizích Hamzovy 
léčebny informoval náměstkyni Matouškovou ředitel HL přímo 
v terénu při procházce letním arboretem.  Koncepční plánování 
společně   s  politickými představiteli kraje je klíčové pro rozvoj  
a modernizaci Hamzovy léčebny. 

Návštěva Mgr. Michaely 

Matouškové  

1 

Týden jízdy pro Den 2 

Pozvánka na akce 2 

Zápis z RŘ 2-3 

Personální oddělení 

informuje 

4 

 

Kristýna Košvancová 

Pracovník vztahů k veřejnosti 

 



  Stránka 2 

                                                               Blíží se mezinárodní 
den poranění míchy  
a Česká společnost 
pro míšní léze při 
této příležitosti 
pořádá akci Týden 
jízdy pro Den 
poranění míchy 2024 
v termínu od 28. 8. 
do 4. 9. 2024.  
Zúčastnit se a přispět může kdokoliv, registrace bude probíhat od 1. 8. do 28. 8. a to na stránkách 
https://www.myteporazime.cz/ 

Náš tým se jmenuje Hamzova odborná léčebna pro děti a dospělé Luže - Košumberk, registrační 
poplatek je stanoven na 200 Kč. Lze přispět i více, částka se nastavuje  vždy při registraci. Výtěžek 
bude věnován na podporu Tématických skupin pod Českou společností pro míšní léze.  Není 
potřeba stahovat nějaké aplikace navíc, plně postačí aplikace, kterou máte již nyní ke sportovním 
hodinkám nebo fitness náramku. Kilometry se vkládají na stránkách  
https://www.myteporazime.cz/.   
 

Ř HL - MUDr. V. Volejník, CSc. 

 Shrnutí výsledků aktivit v květnu a červnu. 

 Info z dohodovacího řízení pro rok 2025. 

 Zajištění HL pro měsíce 07 a 08, případná mimořádná Rada, spojení po dobu dovolených, 
funkční zástupci. 

 Software pro facility management do HL (nabídka ESOX). 

Týden jízdy pro Den poranění míchy 

    Zápis č. 6/2024/RŘ z jednání RŘ HL konané dne 24. 6. 2024 

Pozvánky na akce 

Mgr. Matěj Skýba 

Kapitán týmu 



 Stránka 3 

N NOš/MK – Jaroslav Zavoralová 

 Spokojenost pacientů bude probíhat v termínu od 16. 09. do 11. 10. 2024 - elektronicky  

nebo papírově, dle volby pacienta. 

N ZP - MUDr. A. Klapalová 

 Porovnání počtu překladů a návrhů, žádostí. 

 Projednání postupu v řešení situace při předpokládaném výskytu spalniček.  

 Možná přednáška prof. Beneše na podzim. 

N RHB – Mgr. L. Vopařilová 

 Alice a Petr Vostřelovi (ergoterapeutka a fyzioterapeut HL) nabídli pořádat sportovní  
odpoledne pro skupinu vhodných pacientů v HL. Tato sportovní odpoledne se budou 
konat 1x za 3 – 4 týdny podle zájmu pacientů. Bude předvedena vhodná sportovní  
disciplína např. boccia, aj. 

 Předání informací pro primáře RHB II, IV a V – hledání handicapovaného sportovce. 
Cyklomaratón Kunětická hora 2025, kdy sdružení TJ Košumberk pořádá cyklistický závod 
na podporu sportovních aktivit vybraného sportovce. 

N PER/PaM – Ing. B. Tefrová  

 Nový portál Alfresco – chyběl adresář Tiskopisy – personální, popisy pracovních funkcí; 
zaveden v novém portálu Alfresco adresář Neřízená dokumentace/Popisy prac. funkcí, 
kde každý náměstek má svoji složku a do té si přesune popisy svých podřízených. Pro 
kontrolu obsahu popisů navrhuji termín 31.10.2024 (?). Pro personální tiskopisy vytvo-
řen nový adrešář Neřízená dokumentace/Tiskopisy – personální (budeme postupně pře-
tahovat). 

 Informovala o děkovném dopise od účastníků exkurzí a stáží. 

N EÚ – Ing. D. Volejníková, MBA 

 Informovala o kladném HV 

 Informovala o žádostech o navýšení výrobní hodinové sazby u zdr. pojišťoven  

N HTS - Z. Doležal 

Investiční akce v HL: 

 Modernizace pav M - po vyvolané demolici statikem byly zahájeny stavební práce. 

 Přístrojové vybavení pro HL - probíhají dodávky a další výběrová řízení. 

 FVE v HL - bylo zahájeno výběrové řízení na zpracování žádosti o dotaci vč. projektových 
dokumentací. 

 Jezírko u pav. A - zpracovaná projektová dokumentace vč. ohlášení 
vodoprávního orgánu - možno zahájit realizaci akce.  

 Inzerát na pracoviště OPT – 2x ortotik/protetik. 

Lenka Honzáková 

vedoucí sekr. ředitele 



Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé  
v Luži-Košumberku, 
sekretariát ředitelství 
marketing a PR 
 
Vydáno dne: 
30.07.2024 
 
 
Adresa: 
Hamzova odb. léčebna  
pro děti a dospělé 
Košumberk 80 
538 54 Luže 

  Stránka 4 

Personální oddělení  

Nástupy do pracovního poměru v červenci 2024: 

Holečková Zuzana   - uklízeč, pav. C 

Josková Pavla, Bc.   - zdravotně sociální pracovník 

Remešová Simona   - všeobecná sestra, pav. C 

Tláskalová Šárka   - uklízeč, pav. C 

 

Ukončení pracovního poměru v červnu 2024: 

Dostálová Lenka   - pomocný kuchař, OVS 

Famfulíková Petra   - pomocný kuchař, OVS 

Gubanyiová Simona, Mgr. - všeobecná sestra, pav. A 

Oláhová Diana   - uklízeč, pav. C (zástup za PN) 

Salášek Jiří    - ortotik-protetik, OPT 

Švarcová Helena   - praktická sestra, pav. A 

 

Brigády:  

V měsíci červenci nastoupilo 24 brigádníků (1x praktická sestra, 1x sanitář; 15x úklid,  

3x prádelna, 2x park, 2x areál).   

Odborná stáž: 

V průběhu měsíce června absolvovalo v HL odbornou stáž: 16 studentů oboru praktická 

sestra, 2 studenti oboru fyzioterapie, 2 studenti oboru masér. 

 

V červenci 2024 dosáhli pracovního výročí tito zaměstnanci: 

20 let  Libertová Ilona  - všeobecná sestra, pav. A 

20 let  Švachová Ivana  - referent kanceláře centrální evidence, pav. F 

20 let  Mrázková Jitka  - všeobecná sestra, pav. B 

30 let  Rabová Eva   - kuchař, OVS 

30 let  Rajská Eva, Bc.  - staniční sestra, G-SRJ 

35 let  Nováková Michaela - sanitář, pav. D 

 

Za vykonanou práci Vám vedení HL děkuje. 

 

Ing. B. Tefrová 

N PER/PaM 


